quantitatem excedat; sin minor sit, usque ad XII tantum aureos pro expensis fideiussorem praestet.

XVI. De confectione gestorum. Zotici.

Ne acta in occulto loco conficiantur, sed ut gesta praesente ordine vel maiori parte eius fiant; alioquin V auri librarum poenam subeat tum qui pro tempore praeses est, tum qui illi in hac re socius est.

XVII. De confugientibus et iudicium non accipientibus, et de literis publicis.  
Constantini.

Si quis confugientibus exactionis miserit libellum, eosque rite admonuerit in sanctis locis, is vero iudicium non acceperit, et hoc probaverit actor iudici summi iudicii, per literas publicas edictis illum vocari, deinde vero examinatis iuribus rei reliqua procedere oportet.

XVIII. De archiis in provinciis et de ab actis.  
Constantini.

Ut sint archia publica in quibus acta iudicii loci servari debent. Ut autem ab episcopo et honoratis et praeside et officio ex scrinio eorum, qui ab actis sunt, vir bonae existimationis, actis apud praesidem conficiendis constituatur, qui suo periculo acta, sicuti facta sunt, accipiat et conservet et petentibus edat, ita scilicet ut chartae inventario in actis designentur et tradantur illi; isque promittat, se incorruptas eas servaturum et editurum esse, et sciat, si qua corruptis probatus fuerit, vel successori suo chartas et acta non tradiderit qualia accepit, se non substantiae solum suae iacturam esse facturum, verum etiam animae periculum incursum et mulctam V librarum auri ob contumaciam maximae mensae illaturum esse.

114) Codex: εἰ ἢ τὴν τῶν ρ' νομισμάτων ποσότητα αἰτίασις, quod ferri non poterat. Nempere transponendus erat articulus ἢ.

115) In indice Marciano est Ed. XIII.

116) Index supra habet κωνσταντίνου. De Zotico Pr. Pr. quaere §. 19 not. 88, de Constantino Pr. P. ibid. not. 20.

117) De confectione gestorum insignis locus est l. 151 C. Th. de decurionib. 12, 1. Nov. Valentiniani III in Iure civ. anteiust. tom. II p. 1318. V. Savigny Gesch. des RRs. im Mittelalter. I p. 110 sqq. Spangeberg tabulae negot. solenn. p. 46 sq. – Vide etiam infra Ed. XVIII et XIX.

118) Habes hoc edictum in indice Codicis Marciani no. X. – In nostro copula καὶ ante περὶ ἐκσφ. deest. Hoc ipsum autem verbum ἐκσφραγίσματος quid significet, non satis in aprico est. Ego interpretatus sum literas formales, sigillo publico munitas.

119) De Constantino Pr. Pr. dixi §. 19 not. 20.

120) Ἀνακόλουθον. Scribere oportebat: οἱ δὲ sc. προσφεύγοντες etc.

121) De confugientibus videantur auctores, quos not. 84 allegavi, et l. 6 §. 4 C. de his qui ad ecclesias 1, 12.